DIÁRIO OFICIAL Nº 35.302  31Segunda-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

112904367/2022 VERA LUCIA GOMES BARROS CHACARA LUAH 0,4256 ABAETETUBA/PA 0078/2023
112904333/2022 ANTONIO MAIKO BARBOSA DOS SANTOS SITIO DEUS PROVERA 0,0538 ABAETETUBA/PA 0077/2023
120104430/2022 MARIA RAIMUNDA GOMES BARROS SITIO MARIA RAIMUNDA 34,7166 ABAETETUBA/PA 0076/2023

Belém(Pa), 24/02/2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 908269

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0196/23 de 17/02/2023
Objetivo:Entrega de Titulos
Mucipio:Redenção/PA .
Periodo: 22 a 27/02/2023 (5,5) Diárias.
3170-225/1-Cleonice Silva Rodrigues Aux.Administrativo
3168-751/1-Jarbas de Sousa Furtado—Aux.Administrativo
3167-607/1-Sonia Maria Freitas de Sousa-Aux.Administrativo
3168-271/1-Ubiratan da Luz-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente
PORTARIA Nº 0208/23 de 24/02/2023
Objetivo:Entrega de Titulos
Mucipio:Conceição do Araguaia/PA .
Periodo: 22 a 27/02/2023 (5,5) Diárias.
-3169-480/1-Henri Gorki da Silva Pina- Datilógrafo
-3166-813/1-Maria José Soares Pereira-Aux.Administrativo
-3166-007/1-Rosalina Ferreira Brunini-Oficial Administrativo
-2042.363/1-João Borges Prestes- Motorista
-Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 908152

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA - Autarquia Estadual cria-
da pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Oficial do Estado de
15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º,
alínea “g” da Lei nº 4.584/1975, vem por meio desta, NOTIFICAR o(s) in-
teressado(s) abaixo relacionados, a  comparecerem à sede do ITERPA, sito
à Rodovia Augusto Montenegro, km 09 s/n – Bairro Parque Guajará, de se-
gunda a sexta-feira, Secretaria do DJ, no horário de 09:00 as 14:00 horas,
no prazo de  30 (trinta) dias, a contar da data de publicação do presente
Edital, para tratar de assunto relacionado ao(s) seu(s) processo(s) e rece-
ber as instruções cabíveis, conforme o § 4º, art. 8º da Instrução Normativa
do ITERPA nº 02/2007. Após o decurso do prazo assinalado, caso não haja
manifestação das parte, os autos serão arquivados definitivamente.

PROC. Nº INTERESSADO ASSUNTO MUNICÍPIO
2013/417616 ELUIZIO DE SOUSA COSTA PEAS LOURIVAL SANTANA ELDORADO DO CARAJAS
2017/21699 EDILSON MELO DE LIMA SOLICITA RETIFICAÇÃO BUJARU
2008/129844 VALDENORA PAULINO DE SOUZA PEAS TAILANDIA
2020/668144 LUZIA GOMES TAVARES NÃO ONEROSA ACARÁ
2012/330732 MARIA DOS ANJOS SABINO ASSENT.CAMPO DOURADO RONDON DO PARÁ
2015/363074 FRANCISCO COELHO CERTIDÃO DE TITULO ACARÁ
2009/385081 ELBERRANDE ROZENO DA COSTA PEAS TAILÂNDIA
2008/113325 MARLI MONTEIRO VIEIRA NÃO ONEROSA BELÉM
2008/141304 GERUS RIBEIRO DE SOUSA PEAS TAILÃNDIA

Em, 24/02/2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente ITERPA

Protocolo: 907834

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 08º
do Decreto Nº 1.190/2020, torna público que os interessados abaixo re-
lacionados estão requerendo a compra de terras, com as seguintes espe-
cificações:
Fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação
deste Edital para impugnações. Após o decurso do prazo assinalado, não
havendo contestação, será dada continuidade a tramitação dos processos
visando a concretização da Regularização Fundiária dos requerentes.

ORD PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

1 092003575/2022 ADALBERTO OLIVEI-
RA LIMA

SÍTIO BOA
ESPERANÇA 20,7438 RAMAL DA COREINHA BENEVIDES

2 053102579/2021 JOSÉ EDINALDO
PEREIRA DA SILVA LOTE 15 26,4704 TRAVESSA DO KM 22 CASTANHAL

3 021600262/2022
DANIELLA CRUZ
CALDEIRA DE

ARRUDA

FAZENDA
DANIELLA 222,2157

RODOVIA PA-256, KM
21, RAMAL AÇAITEUA,
M/D DO RIO ACARÁ

MIRIM

TAILÂNDIA

4 2007/172069 AIRTON JOSÉ
MALACARNE

FAZENDA SÃO
JOSE 382,8298 RAMAL PORTO GRANDE SÃO JOÃO DA

PONTA

5 060803275/2021 JOSE ALFREDO
SILVA HAGE NETO

FAZENDA HAGE
NETO 542,4672

RODOVIA PA-254, KM
30, COMUNIDADE VISTA

ALEGRE DO CUPIM
PRAINHA

6 2021/964501 RAFAEL SCARA-
MUSSA

FAZENDA NOS-
SA SENHORA
APARECIDA

161,1633
RODOVIA PA-256 - ES-
TRADA DOS MENDON-

ÇAS, KM 60

PARAGOMI-
NAS

Belém (PA), 24.02.2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa – Diretora DEAF

Protocolo: 908150

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Na Portaria de Licença Prêmio de março de 2023, Nº 0196/2023 de 23 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.301 de 24 de fevereiro de 2023.
ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES, MAT 54181050/2
Onde se lê: Triênio 2017/2020
Leia se: Triênio 2017/2022
CLEANE PANTOJA PESSOA, MAT 54180050/2
Onde se lê: Triênio 2010/20130 e período de gozo 01/06/23 a 30/06/23
Leia se: Triênio 2010/2013 e período de gozo 06/03/23 a 04/04/23

Protocolo: 908042

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
Nº 05/2023-ADEPARA
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP
Número: 05/2023
Processo Administrativo Eletrônico: 2022/241992
A Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará comunica que realiza-
rá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Pre-
ços, do tipo MENOR PREÇO POR GRUPO”, para a escolha da proposta mais
vantajosa para o fornecimento de Materiais de Consumo de uso veterinário
para suprimento das unidades de campo da ADEPARÁ em atendimento aos
Programas da Defesa Sanitária Animal da Agência, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no Edital
e seus anexos.
Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Andréia Alves de Araújo de Lemos
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 10/03/2023
Hora da Abertura: 09h30min (horário de Brasília)
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas através do e-mail licitacao@
adepara.pa.gov.br.
DIRETOR GERAL: JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO

Protocolo: 908035

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 0201/2023: BENEFICIÁ-
RIO: ANA PAULA PEDROSO DE SOUZA;Matrícula: 55588179;Função:20A-
gricultura;Programa: 1491;Projeto/Atividade: 8706;Fonte: 01501;Objeti-
vo: ocorrer com despesas de pronto pagamento de aquisição de serviços
de pessoa jurídica, para atender as necessidades da gerência de Altamira.
Elemento de Despesa/ Valor: 339039 R$ 1.000,00;Prazo de Aplicação (em
dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia):15.Ordenador de Despesas:
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 907872

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 0200/2023 Objetivo: Dar apoio nação do IBAMA em terra in-
dígena, com o intuito de realizar levantamento de bovídeos existentes na
área no município. A intempestividade do pedido se justifica pelo sigilo da
ação. Justificamos também a necessidade do fim de semana pela distância
da área indígena que localiza-se após a Vila Sudoeste, no município de
São Felix do Xingu.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem:
JACUNDÁ/PA Destino: SÃO FÉLIX DO XINGU/PA Servidor: 57234545/ RO-
DRIGO ANTONIO MONTEIRO DA SILVA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁ-
RIA) / 7,5 DIÁRIAS / 08/02/2023 a 15/02/2023.Ordenador: JAMIR JUNIOR
PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 907836